
 

Cyrilometodějské gymnázium a  
střední odborná škola pedagogická Brno 

Lerchova 63, 602 00 Brno 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2016/2017 

 

 



 2 

Základní údaje 
 
Název školy: Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno 
Adresa:  Lerchova 63 (č.p. 343), Brno 602 00 
Web:   www.cmgp.cz 
Telefon:  543 423 751 
E-mail:  office@cmgp.cz 
IČO:   64329984 
IZO:   110012461 
RED IZO:  600013740 
DIČ:   CZ-64329984 
Bankovní spojení:  27-459650277/0100 (Komerční banka, Brno-město) 
Zřizovatel školy: Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje 
Právní forma:  školská právnická osoba 
Celková kapacita školy: 540 žáků 
Studijní obory: Osmileté gymnázium (79-41-K/81) 

Pedagogické lyceum (78-42-M/03) 
Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01)  
- denní forma / večerní forma zkráceného studia 

 
Ředitel školy:    Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer 
Statutární zástupce ředitele školy:  Mgr. Marie Javorová 
Zástupce ředitele školy pro ŠVP:  Mgr. et Mgr., Bc. Jitka Nováková 
Ekonom školy:    Mgr. Hana Černá, s. Vojtěcha 
Spirituál školy:    P. Mgr. Petr Beneš 
Vedoucí Školního klubu Kotva:   Bc. Josef Přehnal 
 
Rada školy:     Marie Dudová, s. Václava 

Mgr. Anežka Němcová, s. Kateřina 
JUDr. Jana Civínová, s. Marie 

 
Školská rada:  
Zástupci zřizovatele:   Mgr. Ludmila Šimšíková, s. Hedvika 

Mgr. Magdaléna Kratochvílová, s. Immaculata 
Mgr. Ludmila Kadlčíková, s. Františka 
Anna Hunčová, s. Simeona 

Zástupci zaměstnanců školy:   Mgr. Ladislav Zemánek – předseda 
PhD. Ludmila Svrčulová – místopředseda 
Mgr. Vojtěch Veselý 
Mgr. Monika Vondráková, Ph.D., s. Cyrila 

Zástupci zletilých a nezletilých žáků: Ing. Stanislav Daněk (za nezletilé žáky) 
MUDr. Antonín Pokorný (za nezletilé žáky) 
Jan Pokorný (za zletilé žáky) 
Hana Strašáková (za zletilé žáky) 

 

 
 
 
 
 



 3 

Charakteristika školy: 
Hlavním posláním školy je poskytovat kvalitní vzdělání a formaci zdravé osobnosti, 
svobodného, samostatného, tvořivého a zodpovědného člověka se zdravým sebevědomím. 
Svou kapacitou zajišťujeme rodinnou atmosféru s osobním přístupem pedagogů a zamezujeme 
anonymitě žáků. 
Formujeme své žáky k odpovědnosti, samostatnosti a tvořivosti, spolu s respektováním života, 
svobody člověka a lidské sounáležitosti. 

 
Osmileté gymnázium (79-41-K/81) 
Zaměření studia: všeobecné 
Kapacita oboru: 248 žáků 
Název školního vzdělávacího programu: Lux in tenebris 
Gymnázium poskytuje všeobecné střední vzdělání s maturitní zkouškou, podle mezinárodní 
standardní klasifikace sekundární vzdělávání.  
Profil absolventa: Absolvent je vybaven znalostmi, dovednostmi a návyky potřebnými 
k dalšímu odpovědnému studiu na různých oborech vysokých škol dle vlastních 
preferencí. Žáci během studia získají kompetence potřebné pro profesní orientaci a studium na 
vyšším stupni vzdělávání, které zahrnují: kritické myšlení, systematizaci a propojení 
poznatků utvářejících všeobecný přehled, práci s více zdroji informací s posouzením 
jejich validity, týmovou kooperaci a selfmanagement, strategické řešení problémů, 
vícejazyčné komunikační dovednosti – adekvátní prezentace výsledků, věcné argumentace 
a kultivované diskuse s respektováním postojů druhých. V oblasti osobnostní formace je žák 
nasměrován k odpovědnosti, samostatnosti a tvořivosti, má předpoklady pro 
vytvoření pozitivních postojů úcty k životu, svobodě člověka a lidské sounáležitosti. 

 
Pedagogické lyceum (78-42-M/03) 
Zaměření studia: obecně odborná příprava 
Kapacita oboru: 124 žáků 
Lyceum poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou, podle mezinárodní 
standardní klasifikace vyšší sekundární vzdělávání.  
Profil absolventa: Absolvent je připraven k dalšímu vzdělávání na vysokých a vyšších 
odborných školách, zejména v oborech pedagogika, psychologie, sociální pedagogika a 
sociální práce nebo v oborech připravujících učitele a vychovatele. Má předpoklady také 
pro práci asistenta pedagoga nebo pro pomoc rodině při individuálním vzdělávání dětí, 
podle studované specializace se může uplatnit v oblasti volného času a zájmové činnosti 
dětí i dospělých. Osvojené klíčové kompetence spolu s odborným vzděláním mu 
umožní uplatnit se v různých organizacích a institucích zaměřených na práci s dětmi i 
dospělými i získat úplnou kvalifikaci pro práci ve školství nebo v sociálních službách také 
zkráceným studiem některého ze středoškolských oborů vzdělání. 

  

Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01) 
Zaměření studia: odborné pedagogické 
Kapacita oboru – denní forma: 124 žáků  
Kapacita oboru – večerní forma zkráceného studia: 60 žáků  
Obor poskytuje střední odborné vzdělání s maturitní zkouškou, podle mezinárodní standardní 
klasifikace vyšší sekundární vzdělávání.  
Profil absolventa: Absolventi se uplatní jako učitelé mateřské školy nebo jiného zařízení pro 
děti předškolního věku, jako vychovatelé nebo pedagogové volného času ve školských 
zařízeních pro zájmové vzdělávání, zejména ve střediscích volného času, školních družinách a 
školních klubech, nebo jako vychovatelé ve školských výchovných a ubytovacích zařízeních; 



 4 

absolventi se také uplatní v neškolských zařízeních, např. sociálních, zdravotnických, 
zájmových, kde se pro výkon výchovné a vzdělávací činnosti vyžaduje pedagogická 
způsobilost. 

 

Školní klub Kotva  
Zaměření: zájmové vzdělávání, volnočasové aktivity 
Kapacita: 200 žáků 
Motto: Nuda je náš největší nepřítel. 
Školní klub Kotva nabízí volnočasové aktivity žákům nižšího gymnázia a žákům 6. až 9. třídy 
ostatních základních škol, realizuje pravidelnou zájmovou činnost zejména ve dnech školního 
vzdělávání mimo dobu vyučování, dále příležitostnou zájmovou činnost včetně víkendových a 
výjezdových akcí, prázdninovou táborovou činnost, podporu talentovaných žáků. 
Posláním školního klubu je zajištění prostoru pro aktivní i pasivní relaxaci, vhodné zájmové 
činnosti, efektivního využití volného času, rozvíjení nadání. Školní klub Kotva využívá vnitřních 
prostor školy se zázemím klubovny i venkovní areál SAJO. 

 

Sportovní areál sv. Josefa  
Zaměření: areál pro sportovní a volnočasové aktivity 
Vybavení: velké hřiště s umělým povrchem, malé hřiště s umělým povrchem, běžecká dráha 
ovál 150m, pískové doskočiště, přírodní trávník  
Sportovní areál sv. Josefa slouží pro potřeby CMGaSOŠPg včetně Školního klubu Kotva, 
CMcZŠ Lerchova 65 Brno a také široké veřejnosti. 

 

 

 

 
 
 



 5 

Záměry školy, její orientace a trendy dalšího vývoje 
 
1. Oblast pedagogická 
- budování partnerských vztahů učitel / žák / rodič, jež jsou založeny na důvěře, otevřenosti a upřímnosti 
- vedení k odpovědnosti, samostatnosti a tvořivosti, respekt k životu, svobodě člověka a lidské 
sounáležitosti 
- důraz na osobnostní rozvoj - akcent na individuální potřeby studentů (integrace, podpora nadaných, 
IVP, PLPP) 
- realizace šablon (DVPP, nové metody, aktivizace, motivace, tandem, clil) 
- vzájemné hospitace učitelů - nástroj sebehodnocení a inspirace, pravidelné setkávání v předmět. 
sekcích 
- zacílení na kvalitu - úspěšnost studentů při maturitních zkouškách a přijímacích zkouškách na VŠ 
- zavedení karierního řádu - motivace k olympiádám, SOČ, soutěžím a mezinárodním zkouškám 
- formace žáků širokou nabídkou duchovních aktivit (pohádky na dobrý týden, adorace, víkendovky ad.) 
- podpora vzájemné komunikace s žáky, rodiči, učiteli i zřizovatelem (Studentský parlament, Školská 
rada, Rada školy, Třídní kruhy, konzultace, schránka podnětů ad.) 
- akcent na rozvíjení mezinárodních vztahů – partnerství (Rakousko, Německo, Francie, Anglie, 
Slovensko) 
 
2. Oblast materiální  
- výstavba odborných učeben   
- modernizace učebních pomůcek a vybavení učeben  
- projekt zabezpečení školy – rozšíření kamerového systému na celý areál školy 
- finalizace posledních úprav nového sportoviště  
- nový informační systém Edookit – dořešení všech funkcí systému 
- tvorba projektové dokumentace k rozšíření školní jídelny 
- rozšíření prostor školního klubu 
- úprava interiérů, bezbariérovost budovy, konektivita, rozvedení školního rozhlasu 
- efektivní čerpání grantů a dotací, sledování výzev za účelem dostavby nové tělocvičny 
 
3. Oblast institucionální a správní  
- spolupráce s institucemi v oblasti pedagogiky (mateřské školy, speciální školy, základní školy, domovy 
mládeže, domovy pro seniory, centra volného času, SPC ad.) 
- rozvíjení partnerství s MU (status fakultní škola, Teiresiás) 
- žádost o zapsání Střediska volného času při CMG a SOŠPg Brno do rejstříku škol a školských zařízení  
- spolupráce s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou Brno 
- užší spolupráce s Biskupstvím brněnským, Diecézním centrem mládeže a církevními školami 
- rozšíření spolupráce se Salesiánskou provincií ČR v oblasti pastorace 
- aktivní účast v asociacích církevních škol, gymnázií, středních pedagogických škol a aktivních škol 
- pokračování spolupráce při humanitárních akcích (Sluníčkový den, Bílá pastelka, Strom splněných 
přání, Den dětí v Dětské nemocnici Brno, Tříkrálová sbírka ad.) 
 
4. Oblast personální  
- vytvoření stabilního pedagogického sboru, důraz na kvalitu, výběrová řízení na obsazení potřebných 
aprobací  
- zajištění potřebných pozic správních zaměstnanců  
- posilování vzájemných vztahů členů pedagogického sboru (společné aktivity, přípravný týden, Den 
učitelů, výjezdy a duchovní obnovy, neformální akce, kultura, sport ad.) 
- akcent na vytváření prostoru pro vzájemnou komunikaci a hledání společných řešení  - poskytování 
zpětné vazby  
 
5. Oblast public relations  
- prezentace školy na veletrhu SŠ, Dny otevřených dveří 
- reklama školy v oblastech webu, sociálních sítí, bannery, reklamních předmětů, videospotů apod. 
- příprava školní ročenky 

 



 6 

Priority školy  
 

Priority následujícího školního roku vycházejí z komplexní evaluace, swot analýzy a hodnocení 

výsledků dotazníkové šetření Mapa školy 2017, které bylo zaměřeno na následující oblasti života 

školy:  

  - podmínky vzdělávání, 

  - průběh a kvalita výuky, 

  - vzájemné vztahy, 

  - spolupráce s rodiči, 

  - spokojenost se školou, 

  - řízení školy, 

  - hodnocení. 

Na základě podrobného vyhodnocení zjištěných výsledků byly pro následující období strategicky 
nastaveny tyto hlavní priority školy: 

 kvalita výuky – kompetence 

o řešení běžných životních situací, příprava pro praktický život 

o schopnost vést diskuzi a obhájit názor 

o rozvoj zdravého sebevědomí a schopnost sebekritiky 

 kvalita výuky – organizace  

o nové metody a formy (CLIL, tandemová výuka, spolupráce, sdílení, DVPP) 

o zajímavý způsob výuky 

o eliminace učení nazpaměť bez porozumění 

 kritéria hodnocení doplněná bodovým hodnocením 

 supervize 

 nové metody a formy  

 stipendijní řád  

 podpora středoškolské odborné činnost 

 revize profilové maturitní zkoušky na pedagogické škole 

 portfolia učitelů  

 kontrolní a hospitační činnost 

 organizace školních akcí 

 formační aktivity v rámci školních výletů 

 optimalizace tiskového prostředí 

 výstavba a modernizace budovy 

 koncepční skupina VIZE 2020 



 7 

Výsledky výchovy a vzdělávání  
 

 

 

 

 

2. pololetí 
2016/17 

počet žáků  
ve třídě 

průměrný 
prospěch 

vyzna-
menání 

prospěli neprospěli 
průměrná 
absence 

třídní učitel 

G1 31 1,15 30 1 0 45,06 
Veronika 
Svobodová 

G2 29 1,41 16 13 0 42,86 
Terezie 
Zatloukalová 

G3 30 1,39 16 14 0 76,83 
Marek 
Štěpánek 

G4 31 1,38 18 13 0 38,39 
Jana  
Bielená 

G5 28 1,4 12 16 0 59,86 
Marie 
Krchňáková 

G6 28 1,91 7 21 0 93,79 
Daniela 
Švandová 

G7 27 1,44 14 13 0 110,3 
Lukáš  
Synek 

G8 29 1,59 3 26 0 41,45 
Kateřina 
Škrášková 

Gymnázium 
celkem 

233 1,46 116 117 0 63,57  

PL1 32 1,49 11 21 0 62,63 
Soňa  
Jašková 

PL2 30 1,41 11 19 0 80,5 
Hana  
Vlčková 

PL3 28 1,52 13 15 0 65,57 
Dana  
Vašáková 

PL4 32 1,47 15 16 1 51,44 
Ladislav 
Zemánek 

PL celkem 122 1,42 50 71 1 65,03  

PMP1 30 1,43 12 18 0 72,77 
Milena  
Jandová 

PMP2 32 1.32 14 18 0 40,5 
Eva 
Melicharová 

PMP3 31 1,41 17 14 0 59,61 
Vojtěch  
Veselý 

PMP4 29 1,53 5 24 0 34,21 
Radka  
Mrázová 

PMP - denní 
studium 
celkem 

122 1,47 48 74 0 51,77  

PMP2vA 29 1,2 21 8 0 38,17 
Magdaléna 
Lípová 

PMP2vB 24 1,21 18 6 0 33,81 
Ludmila 
Svrčulová 

PMP – zkr. 
forma več. 
studia 

53 1,21 39 14 0 35,99  

Škola 
celkem 

530 1,46 253 276 1 58,21  



 8 

Maturitní zkoušky 

Ve školním roce 2016/2017 u nás poprvé maturovali studenti večerní formy zkráceného studia 
oboru PMP, kteří již složili maturitní zkoušku v minulých letech na jiné škole. Jejich maturitní 
zkouška se skládá z profilových předmětů – Pedagogika a psychologie a jedné z výchov – 
hudební, výtvarné, dramatické nebo tělesné.   
 

Třída Počet 
maturantů 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

G8 29 17 12 0 

PL4 31 10 20 1 

PMP4 29 3 24 2 

PMP2vA 29 20 9 0 

PMP2vB 24 18 6 0 

 
Jednotlivou maturitní zkoušku úspěšně absolvovalo celkem 29 maturantů, kterým bylo vydáno 
osvědčení o jednotlivé maturitní zkoušce z předmětu Pedagogika a psychologie. 
 

Uplatnění absolventů 

         Gymnázium   

Vysoká škola VOŠ / 
Jazyková škola 

zaměstnaní nezaměstnaní nezjištěno 

 28 0 1 0 0 

 
         Pedagogické lyceum  

Vysoká škola VOŠ / 
Jazyková škola 

zaměstnaní nezaměstnaní nezjištěno 

 21 2 / 3 4 0 1 

 
         Předškolní a mimoškolní pedagogika   

Vysoká škola VOŠ / 
Jazyková škola 

zaměstnaní nezaměstnaní nezjištěno 

17 2 / 5 3 0 2 

 

 

Přijímací zkoušky 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2017/2018 probíhalo pro všechny naše obory – otevřeli jsme po 
jedné třídě každého oboru. 
 
 
Kritéria pro přijetí – Gymnázium 

a) hodnocení výsledků ze ZŠ: 1. a 2. pololetí 4. třídy a první pololetí 5. třídy    

              max. 10 bodů  

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky  

                 max. 50+50 bodů 

c) test ze základů křesťanství        max. 30 bodů 

d) akreditované olympiády a soutěže od 1. 9. 2015 do 15. 3. 2017    max. 15 bodů 



 9 

 
Kritéria pro přijetí – Pedagogické lyceum 

a) hodnocení výsledků ze ZŠ: 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky, 

nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia     max. 10 bodů  

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky     

                            max. 50+50 bodů 

c) praktická zkouška z hudební, nebo výtvarné výchovy          max. 45 bodů 

d) aktivní účast v zájmových kroužcích včetně náboženství během docházky na 2. stupni ZŠ, a 

to minimálně jeden školní rok, nebo během 9. třídy od 1. 9. 2016         max. 10 bodů 

 

 

Kritéria pro přijetí – Předškolní a mimoškolní pedagogika (denní studium) 

a) hodnocení výsledků ze ZŠ: 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky, 

nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia     max. 10 bodů  

b) jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky     

                             max. 50+50 bodů 

c) praktická zkouška z hudební, výtvarné a dramatické výchovy     max. 15+15+15 bodů 

d) aktivní účast v zájmových kroužcích včetně náboženství během docházky na 2. stupni ZŠ, a 

to minimálně jeden školní rok, nebo během 9. třídy od 1. 9. 2016      max. 10 bodů 

 
 
Kritéria pro přijetí – Předškolní a mimoškolní pedagogika (večerní forma zkráceného 
studia) 

a) praktická zkouška z hudební výchovy   25b. 

b) praktická zkouška z dramatické výchovy   25b. 

c) praktická zkouška z výtvarné výchovy   25b. 

 

 

 

Obor Počet přihlášek Počet přijatých 

Gymnázium 164 32 

Pedagogické lyceum 114 32 

Předškolní a mimoškolní pedagogika - denní 131 30 

Předškolní a mimoškolní pedagogika - 
večerní 

35 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Pracovníci školy 

 
Vedení školy 
Mgr. MgA. et MgA. Policer Štěpán, ředitel školy 
Mgr. Javorová Marie, statutární zástupce ředitele školy 
Mgr. et Mgr. Nováková Jitka, zástupce ředitele pro ŠVP 
Mgr. Černá Hana (s. Vojtěcha SCM), ekonom školy 
P. Mgr. Beneš Petr, spirituál školy 
 
Školní poradenské pracoviště 
P. Mgr. Beneš Petr, spirituál školy 
Mgr. Esterková Lucie DiS, školní metodik prevence 
Mgr. Mrázová Radka, výchovný poradce 
Mgr. Vaňková Kristina, školní speciální pedagog 
 
Pedagogičtí pracovníci 
P. Mgr. Beneš Petr, spirituál školy, Nv - Ev 
Mgr. Bielená Jana, Nj - Bi - Tv 
Mgr. Cacková Hana, Bi  
Mgr. Čertková Terezie, Hv 
MgA. Davidová Eva, Ph.D., vedoucí předmětové sekce Dv 
Mgr. Dufond Stéphanie, rodilý mluvčí Fj 
Mgr. Esterková Lucie DiS, školní metodik prevence, Pg - Ev  
Ing. Havlíčková Jarmila, asistent pedagoga 
Mgr. Havlíčková Markéta, Aj - SSP  
Mons. Ing. Holík Martin, Nv  
Mgr. Hrdlička Roman, ICT koordinátor, Inf  
Mgr. Hubáček Michal, Čj - Vv 
Husaříková Marie (s. Markéta SCM), PrPr 
Jandová Milena, Hv 
Mgr. Jašková Soňa, M - Ch 
Mgr. Javorová Marie, statutární zástupce ředitele školy, M - Hv 
Mgr. Jeřábková Marie (s. Kristina SCM), vedoucí předmětové sekce Vv, Čj - Vv 
Mgr. Jiroušková Marie, vedoucí předmětové sekce M a Inf, M - Inf 
Mgr. Koukalová Marie, M - F 
Mgr. Krchňáková Marie, koordinátor EVVO, Bi 
Mgr. Lípová Magdaléna, Pg - Ps - SSP - Čj 
Mgr. Lípová Terezie, Aj 
Mgr. Marek Libor, ICT koordinátor, Inf - Tv 
Mgr. Mareková Marie, Hv 
Mgr. Masaříková Brigita, správce školní knihovny, Čj - L 
Mgr. Melicharová Eva, Vv 
BSc.Michálková Helen, rodilý mluvčí Aj 
Mgr. Močubová Dominika, Ch - Bi 
Mgr. Mrázová Radka, výchovný poradce, Pg - Ps 
P. Ing. Němec Jaroslav SDB, Nv - Ev 
Mgr. et Mgr. Nováková Jitka, zástupce ředitele pro ŠVP, Pg - Ps - SSP - Nv - Ev 
Mgr. Pelánková Klára, Nj - Pg 
PhDr. Peňázová Dagmar, vedoucí předmětové sekce Nj, Nj - L  
Mgr. Pichlerová Jitka, D - Z 
Mgr. MgA. et MgA. Policer Štěpán, ředitel školy, Hv - Čj - Ev 
Mgr. Pospíšilová Pavla, Aj - Čj - D 



 11 

Mgr. Proks Vlastimil, vedoucí předmětové sekce společenských věd, ZSV - Tv 
Mgr. Prudilová Kateřina, Hv 
Bc. Přehnal Josef, vedoucí Školního klubu Kotva  
BA Seitz Selina, rodilý mluvčí Nj 
Mgr. Suchánek Otto, F 
RNDr. Svobodová Veronika, Ph.D., M - Z 
PhDr. Svrčulová Ludmila, vedoucí předmětové sekce Pg a Ps, Pg - Ps - Ov  
Mgr. Synek Lukáš, Z - Tv 
Mgr. Škrášková Kateřina, vedoucí předmětové sekce Čj, Čj 
Mgr. Špačková Ludmila, vedoucí předmětové sekce Aj, Aj - M 
Mgr. Šprtová Jana, Vv - M - Inf 
Mgr. Štěpánek Marek, D - Z - Ev 
Mgr. Švandová Daniela, Aj - Čj 
MgA. Tchelidze Denisa, Dv 
Mgr. Vaňková Kristina, školní speciální pedagog, Fj - SSP 
Mgr. Vašáková Dana, Aj - Nv  
Mgr. Veselý Vojtěch, vedoucí předmětové sekce Hv, Hv - M 
Mgr. Vlčková Hana (s. Michaela SCM), vedoucí předmětové sekce Nv, Čj - Nj - Ev - Nv 
Mgr. Vondráková Monika, Ph.D. (s. Cyrila SCM), vedoucí předmětové sekce Fj, Čj - Fj - D  
P. Mgr. Všetula Libor SDB, Nv - Ev 
BA Zalubil Bruno Pavel, rodilý mluvčí Aj 
Mgr. Zatloukalová Terezie, vedoucí předmětové sekce Tv, Z - Tv 
Mgr. Zemánek Ladislav, vedoucí předmětové sekce přírodních věd, M - F 
 
Správní zaměstnanci 
Coufalová Jitka, projektový manažer 
Mgr. Černá Hana (s. Vojtěcha SCM), ekonom školy 
Motúzová Eliška, hospodář školy 
 
Doleželová Jitka, recepce 
Ondráčková Ottová Radka, recepce 
Pličková Milena, recepce 
Svrčulová Marie, recepce 
Šárová Ludmila, recepce 
 
Mgr. Plšek Radovan, údržba 
Sabáček František, údržba 
 
Kalousová Věra, úklid 
Kollrosová Dana, úklid 
Pyskatá Lenka, úklid 
Ševčíková Bohuslava, úklid  
Turčanová Jana, úklid 

 
Pedagog. 
pracovníci 
celkem 

Pedagog. 
pracovníci 
- kmenoví 

Pedag. 
pracovníci 
- externí 

Pedagog. 
pracovníci 
(přepočteno 
na plně 
zaměstnané) 

Asistenti 
pedagoga 

Pedagog. 
pracovníci 
- školní 
klub 

Správní 
zaměstn. 

Správní 
zaměstn. 
(přepočteno 
na plně 
zaměstnané) 

57 49 8 40,3 1 2 13 11,7 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost: 100% 



 12 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

  
Společná vzdělávání pedagogů: Třídní kruhy I. - Petr Vaněk 
 Třídní kruhy II. - Petr Vaněk 
 Nové metody a formy vyučování - Zdeněk Dlabola 
 Duchovní zastavení - Vojtěch Kodet (Velehrad)  
Petr Beneš Seminář LWHM Čičmany SK 
 Seminář LWHM KV ČR 
 Exercicie pro řeholnice  
Terezie Čertková Pěvecké semináře - konzervatoř Brno 
 Doktorandské studium na katedře Hv Pdf MU Brno 
 Konference Musica Viva: Hv - Terra cognita III  
Eva Davidová Celostátní setkání pedagogů ZUŠ  

- seminář Tvůrčí psaní (Liberec) 
Pedagogická poema Litomyšl - seminář Interpretační  
dílna - práce s veršem (Jana Machalíková) 
Dadainspirační dny - dílna tvůrčího psaní a 
dadaistické tvorby (Jindřichův Hradec)  

 Loutka jako nástroj vzdělávání - seminář MŠMZ 
Dětská scéna - celostátní přehlídka dětského divadla a 
přednesu, seminář Od tématu k interpretaci 

 Festival dramatické výchovy Sítko -DIFA JAMU 
 Loutkářská Chrudim  
Stéphanie Dufond aktivity Alliance francaise  
Lucie Esterková ŠMP na škole 
 ŠMP informační schůzka v PPP 
 Beseda s Jiřinou Prekopovou o bezpodmínečné lásce 
 Seminář - Psychosomatika 
 Rodiče očima dětí - Jan Svoboda  
Jarmila Havlíčková Akreditované studium pro AP  
Markéta Havlíčková Oxford - metodické semináře pro učitele SŠ - 24 Nov 
 Oxford - metodické semináře pro učitele SŠ - 13 June 
 Maturita Solutions 3rd edt. seminar  
Michal Hubáček Studium výchovného poradenství  
Milena Jandová Aktivizační metody a formy - od skupinové práce ke 

kooperativnímu učení NIDV Brno  
Soňa Jašková Cesta do hlubin studia chemie 
 Jaderná energie - Quo vadis? 
 Nová podoba PSP a nové objevy 
 Rater OU z matematiky  
Marie Javorová FS II modul právo 
 FS II modul Ekonomika a finanční management 
 FS II modul Teorie a praxe školského managementu 
 Rater matematiky  
Marie Jeřábková Netradiční výtvarná výchova v MŠ 
 Celoživotní vzdělávání: Kurz duchovního doprovázení 
Marie Krchňáková Repetitorium ter. přírodovědy 
 Mezinárodní konference o školních zahradách 
 Repetitorium ter. přírodovědy  
Magdaléna Lípová semináře Govin Současnost a vize ve školství   
Terezie Lípová English Teaching: Secondary Schools I., Brno 



 13 

Creative Teaching for Secondary Classrooms, Oxford,  
Velká Británie 
Hodnotitel ústní maturitní zkoušky - anglický jazyk, 
prezenční seminář, Brno 

 Metodický seminář eTwinning pro pokročilé, Brno  
Libor Marek Magisterské studium učitelství informatiky pro SŠ  
Marie Mareková Filmová biografie o hudebních osobnostech jako 

prostředek výuky dějin hudby  
Brigita Masaříková Čj - doplnění odborné přípravy k ÚMZ- PUP-SPU-O 
 Fantastická literatura 
 Školení rater  
Eva Melicharová Netradiční výtvarné techniky v MŠ  
Dominika Močubová Vzdělávání a péče o děti a žáky mimořádně nadané 
 Aplikace nového značení dle předpisů ve výuce CH  
Radka Mrázová Setkání výchovných poradců 
 Školní poradenské pracoviště - Edupraxe  
Jaroslav Němec Exercicie  
Jitka Nováková kurz Etická výchova 
 Seminář eTwinning (začátečníci + pokročilí) 
 Psychodiagnostický kurz  
Klára Pelánková Němčina kreativně a s elánem 
 eTwinning pro začátečníky 
 Žádost o goethe - stipendium 
 eTwinning pro pokročilé  
Dagmar Peňázová Co nabízí web učiteli němčiny  
Jitka Pichlerová člen poroty krajského kola SOČ  
Štěpán Policer Funkční studium školského managementu Pdf KU 
 FS II modul právo 
 FS II modul Ekonomika a finanční management 
 FS II modul Teorie a praxe školského managementu 
 Etická výchova - kurz  
Pavla Pospíšilová Jazykový kurz, Cheltenham, Velká Británie 
 Profesní únava hlasu  
Kateřina Prudilová Aktivizační metody a formy - od skupinové práce  

ke kooperativnímu učení NIDV Brno 
 Studium pro zadavatele MZ  
Josef Přehnal Tvorby a úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP   
Veronika Svobodová Setkání matematiků v Srní: Matematika  

- prostředek porozumění 
 Klokani v Jeseníkách po sedmnácté  
Lukáš Synek kurz zdravotníka ZA  
Kateřina Škrášková SOČ  
Ludmila Špačková Jazykový a metodologický pobyt, Cheltenham,  
  Velká Británie 
 Metodický seminář eTwinning pro pokročilé, Brno 
 International Language Symposium, Brno  
Jana Šprtová Mgr. studium ICT a MGP 

Umění art brut a současná výtvarná pedagogika  
v teorii a praxi  

Marek Štěpánek Etická výchova - kurz 
 SOČ 
  



 14 

Daniela Švandová Methodology for Teachers, Exeter  
Denisa Tchelidze Roman Manda - Cvičení a hry k improvizace 2  
Kristina Vaňková La phonétique corrective du francais - výslovnostní    

chyby českých žáků 
Role školního speciálního pedagoga v systému  
poradenských služeb  

Dana Vašáková Jazykový kurz - CLIL, Velká Británie 
 Kurz etické výchovy pro učitele  
Vojtěch Veselý Hudební výchova v současné MŠ a ŠD 

Hudební hry a techniky jako součást komplexního        
rozvoje dítěte  

Hana Vlčková Biblický kurz - Žalmy, Marek 
 Wortschatz mit Spass 
 Kurs Etické výchovy (Vaněk) 
 Ústní hodnotitel Nj pup (Cermat)  
Monika Vondráková Biblický kurz: Kniha žalmů a Markovo evangelium 
 La phonétique corrective du francais - výslovnostní  
  chyby českých žáků 
 aktivity Alliance francaise  
Bruno Zalubil Školeni pro CTM  
Ladislav Zemánek Matematická konference v Srní 
 Hodnotitel otevřených úloh - Rater 
 Maturitní komisař - školení 
 
 
 

Údaje o zjišťování výsledků České školní inspekce 

 
 

Ve školním roce 2016/2017 probíhala výběrová zjišťování výsledků žáků České školní inspekce 
v těchto oblastech:     

Přírodovědná gramotnost (3. ročníky SŠ) 

 Český jazyk (5. - 9. ročníky ZŠ) 

 Chování v rizikových situacích (5. - 9. ročníky ZŠ) 

 Matematika (5. - 9. ročníky ZŠ) 

Výsledky testování jsou uloženy na webu školy a portále ČŠI.  

 

 

 

Rada školy 

   Zřizovací listinou ze dne 23. 2. 2006 byla zřízena Rada školské právnické osoby, složená ze 
zástupkyň zřizovatele - sester České provincie Kongregace sv. Cyrila a Metoděje. Jejím úkolem 
je spoluřídit školu společně s vedením školy. Během uplynulého školního roku jednala Rada 
školy s vedením školy především o povinné dokumentaci školy, koncepci školy a jejím dalším 
směřováním. Zápisy jednání Rady školy jsou k dispozici u zřizovatele školy, Kongregace sester 
sv. Cyrila a Metoděje, Bílého 9, 602 00 Brno. 
 

 



 15 

Školská rada  

   Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 
žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě 
školy. Předsedou školské rady je od 9. 12. 2014 Mgr. Ladislav Zemánek. Školská rada 
zasedala v loňském školním roce celkem třikrát a projednala a schválila zejména dokumenty 
podle školského zákona, dále koncepci, vize, projekty, aktuální záležitosti a dlouhodobé trendy 
vývoje školy. Zápisy školské rady jsou k nahlédnutí na webových stránkách školy.   
 

 

Společenství přátel Cyrilometodějské školy 

Cílem činnosti sdružení je duchovní, finanční a hmotná podpora školních a mimoškolních 
aktivit. Mezi již tradiční akce se zařadil Tříkrálový podvečer – benefiční koncert, jehož výtěžek 
putoval na projekt generální rekonstrukce hřiště. Kromě žáků naší školy, kteří na koncertě 
vystupovali s Pěveckým sborem Cantate a Cyrilometodějským komorním orchestrem, jsme jako 
hosty přivítali dětský pěvecký sbor Kantiléna. 

 Jaký by to byl školní rok bez plesu, tentokrát v prostorách Semilassa a pod taktovkou 
třídy G6, která se se ctí zhostila přípravy, předtančení a přípravy celého programu. Výtěžek 
pokrývá část potřeby vlastního financování projektů, na které žádáme dotace u Jihomoravského 
kraje, Magistrátu města Brna a městské části Brno – střed. Finanční objem prostředků 
získaných na podporu rozvoje školy v roce 2017 činil přes 200 000,- Kč. Podpořili jsme 
uskutečněné adaptační pobyty, výměnu oken ve školní klubovně a vybavení klubovny, 
volnočasové aktivity mládeže (Pěvecký sbor Cantate a soubor Dramatická jelita). Jsme rádi, že 
jsme také mohli přispět žákům sociálně slabým, aby nebyli vyloučeni z akcí pořádaných pro 
třídu, a přispět na jejich lyžařské výcvikové kurzy. 
 

Studentský parlament 

Členové studentského parlamentu se pravidelně scházejí a diskutují o tom, jak zlepšit 
fungování a prostředí naší školy. Poté tyto podněty probírají s vedením školy a společně hledají 
řešení, jak plány uvést do praxe. Kromě toho studentský parlament pomáhá s přípravou 
nejrůznějších školních akcí. Můžete je vidět např. na Dni otevřených dveří, slavnostech školy, 
zahajovacích a zakončovacích bohoslužbách a jinde. Předsedou studentského parlamentu byl 
v uplynulém školním roce Daniel Navrátil (G7).  

 
Členy studentského parlamentu ve školním roce 2016/17 byli tito studenti: 
G1 Filip Tatíček    PL1 Nora Marečková 

Barbora Špalková    Romana Střechová 
G2 Matěj Standara   PL2 Zdislava Jurečková 

Mariana Tůmová   Vendula Přikrylová 
G3 Antonie Račanská   PL3 Daniela Martínková 

Petr Halouzka    Eliška Korityáková 
G4 Veronika Míčková   PL4 Tatiana Skoumalová 

Petr Hanák     Hana Strašáková 
G5 Petra Šteflíčková   PMP1 Kristýna Poláchová 

Ondřej Petržela   Lucie Doležalová 
G6 Jan - Pavel Cajzl   PMP2 Kateřina Kuběnová 

Gabriela Ryšavá    Natálie Mlejnková 
G7 Prokop Štěpánek   PMP3 Barbora Benešová 

Daniel Navrátil    Soňa Juračková 
G8 Jiří Habán    PMP4 Kristýna Štěpánková 

Marika Kaňová    Marie Sotolářová  



 16 

Přehled soutěží a olympiád ve školním roce 2016 / 2017  

soutěž, kolo termín výherci / úspěšní řešitelé, třída pozn., blahopřání 

Olympiáda v českém 
jazyce I. kategorie 
(školní kolo)  

30. 11. 1. - 2. Veronika Míčková G4 
1. - 2. Petr Hanák G4 
3. Jan Malý G4 

Veronika Míčková 
postup do 
okresního kola 

Olympiáda v českém 
jazyce I. kategorie  
(okresní kolo) 

31. 1. 4. Veronika Míčková G4 
 

Postup do 
krajského kola 

Olympiáda v českém 
jazyce I. kategorie 
(krajské kolo) 

3. 4. 17. Veronika Míčková G4 
 

 

Olympiáda v českém 
jazyce II. kategorie  
(školní kolo) 

2. 12. 1. Barbora Dohnalová G5 
2. Adam Křivka G5 
3. Gabriela Ryšavá G6 

Barbora 
Dohnalová a Adam 
Křivka postup do 
okresního kola 

Olympiáda v českém 
jazyce II. kategorie  
(okresní kolo) 

2. 2.  4. Adam Křivka G5 
8. Barbora Dohnalová G5 
 

Oba postup do 
krajského kola 

Olympiáda v českém 
jazyce II. kategorie  
(krajské kolo) 

4. 4. 6. Adam Křivka G5 
10. Barbora Dohnalová G5 
 

 

Česká lingvistická 
olympiáda  
(školní kolo) 

23. 11. 1. Barbora Dohnalová G5 
2. Marika Kaňová G8 
3. Gabriela Ryšavá G6 

Všichni postup do 
regionálního kola v 
Olomouci 

Česká lingvistická 
olympiáda  
(regionální kolo) 

16. 2. 50. Barbora Dohnalová G5 
140. Marika Kaňová G8 
143. Gabriela Ryšavá G6 

Barbora 
Dohnalová postup 
do národního kola 
v Praze 

Česká lingvistická 
olympiáda  
(národní kolo) 

8. 4. 23. Barbora Dohnalová G5 
 

 

Soutěž v anglickém 
jazyce kategorie I. B 
(školní kolo) 
 

24. 1.  1. Mariana Tůmová G2 
2. Dan Horák G2 
3. Tereza Koupá G1 
    Edita Munzarová G1 

Mariana Tůmová 
postup do 
okresního kola 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie II. B 
(školní kolo) 

24. 1.  1. Martina Chalupská G4 
2. Michaela Holečková G3 
3. Mikuláš Zimula G3 

Martina Chalupská 
postup do 
okresního kola 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie II. B 
(okresní kolo) 

8. 2.  7. Martina Chalupská G4   
 
 

 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie III. A 
(školní kolo) 

26. 1.  1. Dana Biskupová G5 
2. Adam Křivka G5 
3. Kateřina Čejchanová PMP1 
 

Dana Biskupová 
postup do 
okresního kola 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie III. A 
(okresní kolo) 

8. 2.  12. Dana Biskupová G5  



 17 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie III. B 
(školní kolo) 

26. 1.  1. Aneta Zelenková G7 
2. Jana Wawraczová G7 
 

Obě postup do 
krajského kola 

Soutěž v anglickém 
jazyce 
kategorie III. B 
(krajské kolo) 

8. 3.  3. Aneta Zelenková G7  

Short Story Writing 
Contest 2017 Brno 

únor – 
duben 2017 

Anya Saundersová PMP3  

Valentýnská soutěž 
v pečení cookies 

14. 2.  1. PMP4 
2. G2 
3. G1 

 

Němčinář roku  
kategorie B1/B2 
(online) 

20. 11.  106. Klára Buchníčková G7 
 

zúčastnilo se 1736 
studentů ze 136 
škol ČR, 
především 
gymnázií 

Deutsch lernen attraktiv 
 

listopad 
2016 - 
březen 
2017 

studenti PL 4 2 studentky 
s doprovodem 
získaly prémii: 
víkend ve 
Stuttgartu 

Mürber Apfelstrudel 
(O nejlepší 
jablečný štrúdl) 
 

16. 6.  1.  Michaela Holečková G3 
     Pavla Fialová G3 
2. Anežka Ester Munzarová G3 
3. Eliška Pelánová G4 
    Štěpánka Plocková G4 

 

Soutěž ve francouzském 
jazyce  
kategorie SŠ B1/B2 
(školní kolo) 

26. 1. 1. Anna Kasanová G7  
2. Magdaléna Šímová G7 
3. Anna Hriadelová G7 

Anna Kasanová 
postup do 
krajského kola 

Soutěž ve francouzském 
jazyce 
kategorie SŠ B1/B2 
(krajské kolo) 

29. 3. 5. Anna Kasanová G7 
 

 

Galette des Rois 
(Tříkrálový koláč) 

12. 1. 1. Kateřina Malá G4 
    Ludmila Kostelanová G4 
 2. - 3. Jan Pokorný G8 
        Jiří Habán G8 
2. - 3. Jan Suchánek G3 
         Lucie Suchánková G4 
4. - 5. Štěpánka Todorová G5 
         Jana Vaverková G5 
4. - 5. Jiří Možný G5 
         Vojtěch Možný G7 

 

Certamen Latinum  
(zemské kolo) 

22. 3. 4. Jiří Habán G8 
5. Michael Král G8 
Marie Jalová G7 
Anna Múdra G7 

Jiří Habán a 
Michael Král 
postup do 
národního kola 

Certamen Latinum  
(národní kolo) 

6. 4.  4. - 6. Michael Král G8 
7. Jiří Habán G8 

 



 18 

Dějepisná olympiáda 
(školní kolo) 

15. 11. 1. Veronika Míčková G4  
2. Petr Halouzka G3 
3. Anna Šťastná G4 

Veronika Míčková 
postup do 
okresního kola 

Dějepisná olympiáda 
(okresní kolo) 

17. 1. 4. Veronika Míčková G4 
 

Postup do 
krajského kola 

Dějepisná olympiáda 
(krajské kolo) 

21. 3.  2. Veronika Míčková G4 
 

Postup do 
ústředního kola 

Dějepisná olympiáda 
(ústřední kolo) 

15. - 19. 5. 8. Veronika Míčková G4 
 

 

Dějepisná olympiáda 
„Velká Morava a soluňští 
bratři sv. Cyril a Metoděj“ 
(školní kolo) 

12. 1. Úspěšní řešitelé: 
1. kategorie: 
Edita Munzarová G1 
Zuzana Juřenčáková G1 
Lubomír Janda G1 
2. kategorie: 
Simona Kapitániková G2 
Emma Kasanová G3 
Petr Hanák G4 

2 týmy postup do 
finálového kola 
(Slovanské 
hradiště 
v Mikulčicích) 

Dějepisná olympiáda 
„Velká Morava a soluňští 
bratři sv. Cyril a Metoděj“ 
(finálové kolo) 

24. 2.  Soutěžní týmy:  
1. kategorie: 
Edita Munzarová G1 
Zuzana Juřenčáková G1 
Lubomír Janda G1 
2. kategorie: 
Emma Kasanová G3 
Barbora Veselská G3 
Petr Hanák G4 

Lubomír Janda  
3. místo  
v 1. kategorii 
 
Tým 1. kategorie 
získal titul 
„Nejlepší škola“ 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie A 
(školní kolo) 

23. 1.  1. Vojtěch Holík G1 
2. Filip Tatíček G1 
3. Lenka Petrášová G1 

Všichni postup do 
městského kola 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie B 
(školní kolo) 

23. 1.  1. Matěj Standara G2 Postup do 
městského kola 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie B 
(městské kolo) 

21. 2.  3. Matěj Standara G2  

Zeměpisná olympiáda 
kategorie C 
(školní kolo) 

23. 1. 1. Zuzana Mikulíková G4 
2. Kateřina Marková G3 
3. Vojtěch Fabiánek G4 

Všichni postup do 
městského kola 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie D 
(školní kolo) 

23. 1. 1. Tomáš Martauz G7 
2. Tomáš Vizner G7 

Všichni postup do 
městského kola 

Matematická olympiáda 
kategorie A 
(školní kolo) 

6. 12. 1. Adam Křivka G5 
 

Postup  
do krajského kola 

Matematická olympiáda 
kategorie C 
(školní kolo) 

31. 1. 1. Adam Křivka G5  
2. Barbora Dohnalová G5  
 

Oba postup  
do krajského kola 

Matematická olympiáda 
kategorie C 
(krajské kolo) 

11. 4. 2. Adam Křivka G5 
15. Barbora Dohnalová G5 
 

Adam Křivka 
postup do 
celostátního 
soustředění 



 19 

Matematická olympiáda 
kategorie C 
(celostátní soustředění) 

10. 5. 1. Adam Křivka G5 
 

12. Adam Křivka 
G5 Česko-polsko-
slovenské střetnutí 
juniorů 

Matematická olympiáda 
kategorie Z-6 
(okresní kolo) 

4. 4. 1. Ondřej Hanák G1 
1. Šimon M. Prudil G1 
2. Eliška Mrázková G1 
5. Tomáš Ježek G1 
5. Josefína Kvíčalová G1 
6. Ella Mikulková G1 
8. Zuzana Juřenčáková G1 
9. Klára Komrsková G1 
9. Štěpán Křetínský G1 
 

Všichni  
úspěšnými řešiteli 

Matematická olympiáda 
kategorie Z-7 
(okresní kolo) 
 

4. 4. 2. Matěj Standara G2 
 

Úspěšný řešitel 

Matematická olympiáda 
kategorie Z-8 
(okresní kolo) 

4. 4. 7. Barbora Daňková G3 
 

Úspěšný řešitel 

Matematický klokan 
(národní kolo) 

17. 3. Edita Munzarová G1 – 108 bodů 
Jakub Procházka G2 – 108 bodů 
Matěj Standara G2 – 108 bodů 
Josefína Kvíčalová G1 – 103 
bodů 
Anna Maxová G2  – 102 bodů 
Michal Ševeček G2 – 99 bodů 
Barbora Špalková G1 – 98 bodů 
Markéta Sovová G2 – 98 bodů 
Mikuláš Zimula G3 – 94 bodů 
Dana Biskupová G5 – 94 bodů 
Aneta Vobořilová G2 – 92 bodů 
Ella Mikulková G1 – 91 bodů 
Vojtěch Šimeček G3 – 90 bodů 
Veronika Míčková G4 – 90 bodů 
Barbora Dohnalová G5 – 90 bodů 

 

Bobřík informatiky 
kategorie Senior 
 

7. – 15. 11. Marika Kaňová G8 Úspěšný řešitel, 
postup do 
ústředního kola 

Soutěž v programování 
(okresní kolo) 

6. 3. 16. Adam Křivka G5  

Fyzikální olympiáda 
kategorie E 
(okresní kolo) 

23. 3. Veronika Míčková G4  
 

Úspěšný řešitel 

Fyzikální olympiáda 
kategorie F  
(okresní kolo) 

23. 3. 6. Anežka Ester Munzarová G3 
 

 

Fyzikální olympiáda 
kategorie D 
(krajské kolo)  

19. 4 9. Adam Křivka G5 
 

Úspěšný řešitel 

Astronomická olympiáda 14. 12. 1. Kryštof Kotek G5 Všichni postup do 



 20 

kategorie CD 
(školní kolo) 

2. - 3. Barbora Řezáčová PL2 
2. - 3. Adam Křivka G5 
4. - 5. Ondřej Petržela G5 
4. - 5. Tamara Kurešová G5 

krajského kola 

Astronomická olympiáda 
kategorie CD 
(krajské kolo) 

10. 4. 1. Adam Křivka G5 
 
 

Postup  
do celostátního 
kola 

Astronomická olympiáda 
kategorie EF 
(školní kolo) 

14. 12. 1. Jakub Lunzar G3 
2. - 4. Kryštof Kvasnička G3 
2. - 4. Anežka Munzarová G3 
2. - 4. Antonie Račanská G3 
5. Petra Kalousková G3 
6. Petr Halouzka G3 
7. Matěj Kotek G3 
8. Jan Suchánek G3 

Všichni postup do 
krajského kola 

Astronomická olympiáda 
kategorie GH 
(školní kolo) 

14. 12. 1. Matěj Standara G2 
2. - 3. Tomáš Ježek G1 
2. - 3. Michala Marečková G2 
4. Ondřej Hanák G1 
5. Martin Doušek G1 
6. Vojtěch Holík G1 

Všichni postup do 
krajského kola 

Astronomická olympiáda 
kategorie GH 
(krajské kolo) 

10. 4. 5. Tomáš Ježek G1 
 

 

Biologická olympiáda  
kategorie C 
(okresní kolo)  

20. 4. 10. Kateřina Malá G4 
 

Úspěšný řešitel 

Biologická olympiáda  
kategorie D 
(okresní kolo)  

10. 4. 14. Anna Maxová G2 
21. Lubomír Janda G1 

Oba úspěšní 
řešitelé 
 

Chemická olympiáda 
kategorie C 
(školní kolo) 

20. 3.  1. Adam Křivka G5 
2. Kryštof Kotek G5 
3. Jiří Možný G5 

A. Křivka postup  
do krajského kola 

Chemická olympiáda 
kategorie C 
(krajské kolo) 

12. 4.  17. Adam Křivka G5  

Bible a my 
III. kategorie 
(okresní kolo) 

27. 1.  12. Anna Závišková G4  

Bible a my 
IV. kategorie 
(okresní kolo) 

27. 1.  1. Anna Oujezdská G8 
6. Jan Pokorný G8 

Postup  
do celostátního 
kola 

Bible a my 
IV. kategorie 
(celostátní kolo) 

24. 3.  Anna Oujezdská G8 
bez výrazného umístění 

 

Celostátní hudební 
festival středních 
odborných škol 
pedagogických a vyšších 
odborných škol 
pedagogických České 
republiky 

14. – 16. 3.  Sólový zpěv klasický  
1. Dorota Ryšánková PMP3 
 
Sólový zpěv muzikálový, pop: 
1. Caroline Asuquo PMP1 
Čestné uznání:  
Kateřina Svobodová PMP1  

 



 21 

(40. ročník)  za provedení lidové písně  
„Teče voda, teče“ 
Instrumentální soubory: 
2. Cyrilometodějský komorní 
orchestr 
Sólové nástroje: 
2. Zdislava Jurečková PL2 
Klavír, čtyřruční hra klavír: 
1. Dorota Ryšánková PMP3 
Pěvecké sbory: 
stříbrné pásmo Cantate Brno 
Zvláštní cena: 
za instrumentální doprovod 
Cantate Brno 

Pedagogická Poema 
2016 
(školní kolo) 

10. 10. 
2016 

Přednes: 
1. Natálie Mlejnková, PMP2 
2. Anna Rohrerová, PMP3 
3. Marie Pilná, PMP1 
Improvizované vyprávění: 
1. Lenka Koukolová, PMP1 
2. Kateřina Kuběnová, PMP2 
3. Veronika Ghisi, PL4 
Čtení: 
1. Tatiana Skoumalová, PL4 
2. Dorota Ryšánková, PMP3 
3. Adéla Snášelová, PMP1 

 

Národní přehlídka v 
přednesu, čtení a 
improvizovaném 
vyprávění Pedagogická 
Poema 2016 
Litomyšl  
 

2. – 5. 11.  Improvizované vyprávění: 
stříbrné pásmo 
Lenka Koukolová PMP1 
Přednes: 
stříbrné pásmo 
Natálie Mlejnková PMP2 
Čtení: 
zlaté pásmo 
Tatiana Skoumalová PL4 

 

Celostátní přehlídka 
zájmové umělecké 
činnosti církevních škol v 
Odrách 

23. 3.  Dramatická Jelita - „Každá“ 
Cena diváka 
Jana Mlatečková, Jana 
Vaverková, Zuzana Žalmanová, 
Štěpánka Todorová 

 

Studentská Thálie 2017 4. 6.  Dramatická Jelita - „Každá“ 
Jana Mlatečková, Jana 
Vaverková, Zuzana Žalmanová, 
Štěpánka Todorová 

 

Přespolní běh 4. 10. Daniel Chmelík G7, Daniel 
Navrátil G7, Ondřej Horký G7, 
Filip Cvrkal G5, Ondřej Smékal 
G5, Tomáš Konzal G5, Štěpán 
Trnavský G6, Andrea 
Syrovátková G5, Barbora 
Hynštová G7, Kateřina Štursová 
PL2, Zdislava Jurečková PL2, 

 



 22 

Marie Pilná PMP1, Gabriela 
Plisková PMP2, Veronika 
Kachlířová PMP2 

Ultimate frisbee 19. 10. Družstvo studentů G5 a G7  

Turnaj církevních škol ve 
volejbale 

20. 10. Nela Vicherková G8, Gabriela 
Kyzlinková G8, Adéla Jašková 
PL2, Aneta Zelenková G7, 
Štěpánka Cvrkalová G7, Jana 
Wawraczová G7, Lydie Pernicová 
PMP1, Marie Jašková PL1, 
Martina Chalupová PL3, Marie 
Kozdasová PL3 

 

Školská futsalová liga 2. 11. 1. Tým studentů G1 a G2 Postup do 2. kola 
20.12. 

Školská futsalová liga 7. 11. 2. Tým studentů G3 a G4 Postup do 2. kola 
13.12. 

Školská futsalová liga 8. 11. Tým studentů G5 – G8  

Olympijský šplh  1. místo Nela Mlčochová PMP2 
2. místo družstvo ve složení: 
Jakub Lunzar G3, Vojtěch 
Fabiánek G4, Kryštof Kvasnička 
G3 

 

Středoškolský přebor v 
plavání 

24. 11. 6, místo pro družstvo děvčat ve 
složení: 
Gabriela Plisková PMP2 
Nela Mlčochová PMP2 
Magdalená Novotná PMP2 
Martina Musilová PMP1 
Kateřina Svobodová PMP1 
Magdalena Chmelíková G8 

 

Středoškolský turnaj ve 
florbale - hoši 

29. 11. Tým chlapců vyššího gymnázia  

Středoškolský turnaj ve 
florbale - dívky 

5. 12. Tým dívek vyššího gymnázia  

Aerobic Master Class 8. 12.  1. Denisa Ondráčková PMP2 Ohajoba 1. místa 

Soutěž ve šplhu na tyč 
dívek 

28. 2.  2 x 3. místo pro družstvo děvčat 
Andrea Syrovátková G5 
Miriam Matisová PL1 
Nela Mlčochová PMP2 
Kateřina Svobodová  PMP1 

 

Přebor Brna a JMK 
v silovém čtyřboji 
 
 

8. 3.  2 x 2. místo pro družstvo děvčat 
Andrea Syrovátková G5 
Miriam Matisová PL1 
Kateřina Svobodová PMP1 
Daniela Martínková PL3 
Denisa Ondráčková PMP2 

 

Přebor církevních škol ve 
florbale hochů  

6. 4. Tým hochů vyššího gymnázia  

Turnaj církevních škol ve 
florbale dívek 
 
 

25. 4. 2. místo 
Ester Dvořáčková PL3 
Markéta Chmelíková G8 
Terezie Barančicová G8 

 



 23 

Gabriela Kyzlinková G8 
Adéla Jašková PL1 
Monika Hamplová PL2 
Denisa Kadlčíková PL2 
Anežka Mlčáková PL3 
Kateřina Mlčáková PL3 

Battlefield 17. 5. 3. místo 
Jakub Lunzar G3, Kryštof 
Kvasnička G3, Tobiáš Pavlata 
G3, Barbora Němcová G3, Petra 
Kalousková G3, Vojtěch Fabiánek 
G4 

 

Turnaj pěti škol v malé 
kopané 

9. 6. 1. místo pro družstvo chlapců 
z nižšího gymnázia 

 

 
Mezinárodní certifikáty 2016 / 2017 
  

B1 Zertifikat Deutsch: Anna Todorová PL4 
                                       
 
B2 Mittelstufe Deutsch: Klára Buchníčková G7 
                                             Daniel Chmelík G7 
  
AP Calculus BC. 2017 CTM Online Course: Adam Křivka G5 

 

 



 24 

    Ocenění studentů za mimořádný přínos a práci pro třídu  
 

G1 

Tomáš Ježek 

Zuzana Juřenčáková 

G2 

Mariana Tůmová 

Vojtěch Voznica 

G3 

David Petečuk 

Anežka Ester Munzarová 

G4 

Petr Hanák 

Veronika Míčková 

G5 

Adam Křivka 

Monika Chvílová 

G6 

Klára Suchá 

Karolína Krystková 

G7 

Anna Kasanová 

Anna Hriadelová 

 

PL1 

Romana Střechová 

Lenka Uchytilová 

PL2 

Vendula Přikrylová 

Kateřina Štursová 

PL3 

Fatima Adday 

Veronika Hlávková 

 

PMP1 

Zdeňka Parasková 

Ester Úradníková 

PMP2 

Šárka Uhlířová 

Blanka Žíhová 

PMP3 

Barbora Benešová 

Kateřina Kúřilová 

 

 

 



 25 

Ocenění celoročních aktivit a reprezentace školy 

 Školní časopis Lercháč 

ved. Mgr. Vondráková Monika, Ph.D. (s. Cyrila SCM)   

 Divadelní soubor Dramatická Jelita 

ved. MgA. Zdeňka Kučerová 

 Cyrilometodějský komorní orchestr 

ved. Mgr. Kateřina Prudilová 

 Pěvecký sbor Cantate 

ved. Mgr. Vojtěch Veselý 

 

Pochvaly ředitele školy 

G1 Martin Šimon Prudil, Eliška Mrázková, Ondřej Hanák, Benjamin Levíček 

G3 Ema Kasanová, Julie Mlčáková, Vít Bakeš, Kristýna Hansová,  

G4 Veronika Míčková, Štěpánka Plocková, Anna Šťastná 

G5 Jana Vaverková, Štěpánka Todorová, Adam Křivka, Barbora Dohnalová 

G6 Jana Mlatečková, Zuzana Žalmanová 

G7 Anna Kasanová, Michal Záboj, Daniel Chmelík, Terezie Nováčková, Michal Palát, 

Vojtěch Možný, Prokop Štěpánek  

G8 Gabriela Kyzlinková, Terezie Barančicová, Michael Král, Markéta Chmelíková, Jiří Habán 

PL1 Josef Kožnárek, Nora Marečková, Kamila Krpcová, Miriam Matisová, Eliška Markovičová, 

Michaela Šrůtková, Daniele Ruggieri, Ondřej Nedorost, Dominik Justin Zelinka 

PL2 Karolína Dočkalová, Monika Hamplová, Kateřina Štursová, Marie Kršková, Vendula 

Přikrylová, Kristýna Frgálová, Lucie Dvořáková, Pavlína Kabrdová, Tereza Homolová, 

Veronika Višňovská, Zdislava Jurečková  

PL3 Fatima Adday, Veronika Hlávková, Lenka Kočková, Eliška Korytiáková, Marie  

Kozdasová, Silvie Křížová, Daniela Martínková, Lenka Pavková, Alžběta Pokorná, Eva 

Rojíčková, Tereza Zapletalová 

PL4 Hana Strašáková, Petra Hedlová, Miroslava Loučková, Tatiana Skoumalová, Terezie  

Műllnerová, Eliška Dočkalová, Ema Kepáková, Mia De Diana Boro 

PMP1 Kateřina Čejchanová, Monika Vilišová, Kateřina Svobodová, Caroline Asuquo, Lenka 

Koukolová 

PMP2 Natálie Mlejnková 

PMP3 Eva Stavinohová, Lenka Uhříčková, Anežka Vašulínová, Kateřina Čaďová, Dorota 

Ryšánková, Markéta Dvořáková, Dominika Dobiášová 

PMP4 Kristýna Štěpánková, Marie Sotolářová, Marie Lišková, Barbora Poučová, Anna  

Rohrerová 

 



 26 

 

Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech  

 Studium žáků na gymnáziu Sacré-Coeur ve Vídni v Rakousku  

 Studium žáků gymnázia na Lycée de la Sauque La Brède ve Francii 

 Výměnný jazykově-poznávací pobyt žáků na Lycée de la Sauque v La Brède ve Francii 

 Jazykově-poznávací pobyty žáků studentů a učitelů v Německu a Rakousku 

 Studijně-poznávací výměnné pobyty s Gymnáziem sv. Františka z Assisi v Levoči na 

Slovensku 

 Mezinárodní projekt Edison 

 Pedagogické praxe studentů Pedagogického lycea ve Stuttgartu v Německu 

 Pedagogické praxe studentů Předškolní a mimoškolní pedagogiky v Düsseldorfu 

v Německu 

 

 

Projekty a spolupráce školy s dalšími subjekty  

a/ projekty 
 
Erasmus+    
Zlepšení metodologických kompetencí učitelů anglického jazyka 
Aktivita: mobilita pracovníků škol (jazykové kurzy ve Velké Británii pro 5 pedagogů vyučujících 
AJ) 
Finanční příspěvek: 14 465 Euro 
Realizace: 06/2016 – 05/2017 
Cíle projektu: 

- vyučující anglického jazyka a zvýšení jejich profesního rozvoje a metodologických 
dovedností, jejich motivace k aplikování nových metod ve výuce a přenášení těchto 
znalostí a dovedností na další pedagogy, mimo jiné s cílem zahájit na škole výuku 
metodou CLIL  

- u studentů školy podpora čtenářské gramotnosti zaměřené na cizojazyčnou literaturu 
- podpora evropské sounáležitosti 

 
MŠMT  
Bezpečné klima v CMGaSOŠPg Brno; dotace 79 620,- Kč 
Projekt je zaměřen na celkovou podporu pozitivního sociálního klimatu na škole, především na 
rozvoj prosociálního chování žáků skrze působení třídních učitelů a pedagogů školního 
poradenského pracoviště v rámci třídních kruhů. 
 
Renovabis  
Ukotvení; dotace 50 000,- Kč 
Obsahem projektu je duchovní formace pedagogického sboru a podpora vnitřního života 
církevní školy přes pedagogy, kteří dále působí na žáky v kritickém období dospívání, sdílení 
duchovních aktivit ve skupině praktikujících i hledajících lidí. 
 
 



 27 

eTwinning  
My friends in Europe (partnerský projekt Neunkirchen & Brno v rámci výuky AJ v kvintě 
gymnázia), nejedná se o dotační projekt. 
Realizace: 03-06/2017 (4měsíce) 
Projekt je zaměřen na seznámení se s novými studenty podobného věku a zaměření, výměnu 
korespondence, informace o jejich školském systému a seznámení se s městem a zemí, kde 
žijí. 
 
IROP - Vybudování odborných učeben a zajištění bezbariérovosti školy 
Realizace: 08/2017 – 12/2018 
Dotace: 46 247 295,-  Kč 
Cílem projektu je vybudování a vybavení odborných učeben za účelem zlepšení kvality 
vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích (přírodní vědy, komunikace v cizích 
jazycích a práce s digitálními technologiemi), dále zajištění bezbariérovosti školy vybudováním 
výtahu a úpravami stávajícího sociálního zařízení. V rámci projektu bude řešena vnitřní 
konektivita školy a kvalitní připojení k internetu. 
 
Dotace 
 
MŠMT  
Hudební festival středních pedagogických škol a vyšších odborných škol pedagogických; 
dotace 110 000,- Kč. 
 
Jihomoravský kraj 
20. ročník Hudebního festivalu středních pedagogických škol a vyšších odborných škol 
pedagogických, dotace 200 000,- Kč. 
 
Magistrát města Brna 
20. ročník Hudebního festivalu středních pedagogických škol a vyšších odborných škol 
pedagogických; dotace 199 000,-Kč. 
Dotace na celostátní ročník hudebního festivalu byly využity na organizační zajištění a realizaci 
festivalu a na propagaci školy, města a celého regionu. Festivalu se zúčastnilo 350 žáků z 15 
pedagogických škol z celé ČR. 

 

b/ spolupráce školy s dalšími subjekty:  
 
Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, Cyrilometodějská základní církevní škola, Salesiáni 
Dona Boska, Biskupství brněnské, Diecézní centrum mládeže, Diecézní a oblastní Charita ČR, 
Jihomoravský krajský úřad, Magistrát města Brna, ÚMČ Brno - střed, Sdružení Podané ruce, 
Centrum sociálních služeb, Společenství přátel CM školy, Pedagogicko-psychologické poradna 
Brno-město a Brno-venkov, Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna Brno, Asociace 
středních pedagogických škol ČR, Asociace ředitelů církevních škol a školských zařízení ČR, 
Asociace ředitelů gymnázií (ČR, JMK), Asociace aktivních škol, Asociace církevních škol, 
Masarykova univerzita - spolupráce s vysokými školami (PdF, FF, JAMU), Rozum a cit - 
náhradní rodinná péče, mateřské školy, speciální školy, základní školy, domovy mládeže, 
domovy důchodců, centra volného času, speciální pedagogická centra, Teiresiás, úřady práce 
atd.  
 



 28 

Charitativní sbírky  

Studenti naší školy se během školního roku 2016/2017 tradičně zúčastnili několika 

charitativních sbírek, jejichž výtěžek putuje na pomoc potřebným.  

Tříkrálová sbírka 

Každý rok od 1. do 14. ledna můžete v českých městech a vsích potkat na čtyřicet tisíc 

charitních koledníků v kostýmech Tří králů. V návaznosti na starou lidovou tradici chodí od 

domu k domu nebo koledují v ulicích. Z výtěžku sbírky poté Charita Česká republika celoročně 

pomáhá těm, kdo si sami pomoci nedokáží. 

Sluníčkový den  

Od roku 1996 pomáhá Nadační fond opuštěným dětem a náhradním rodinám, které jsou pro 

mnohé děti z ústavů jedinou šancí, prožít svoje dětství a dospívání v rodině. Hlavním posláním 

Nadačního fondu Rozum a Cit je zajištění spokojeného života opuštěných dětí uprostřed rodiny 

a všestranná podpora náhradní rodinné péče. 

Bílá pastelka 

Bílou pastelku zaštiťuje Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR (SONS ČR). 

Jde o občanské sdružení hájící práva a zájmy nevidomých a zrakově postižených osob v ČR, 

které zároveň realizuje řadu dlouhodobých projektů, například Středisko výcviku vodicích psů. S 

realizací sbírky dále pomáhají dceřiné společnosti, Tyfloservis, o.p.s. (zajišťuje podporu, 

informace a nácvik dovedností lidem, kteří přes vážné zrakové potíže hledají cestu k co možná 

nejsamostatnějšímu životu), a krajská TyfloCentra (sociální služby). 

Strom splněných přání 

Strom splněných přání je pořádaný obecně prospěšnou společností Dejme dětem šanci. Sbírka, 

která je každoročně pořádaná v předvánočním čase, pomáhá plnit přání dětem z dětských či 

azylových domovů (např. Domov sv. Markéty). 

Adopce na dálku  

Od roku 2000 se studenti a učitelé naší školy účastní tohoto projektu, organizovaného pražskou 

Arcidiecézní charitou. Podstata celého projektu spočívá ve finanční podpoře konkrétního dítěte. 

Tato finanční pomoc zahrnuje náklady na vzdělávání (školné na základních, středních či 

vyšších školách, školní pomůcky, školní uniforma, v případě potřeby pobyt na internátu, 

doučování), mimoškolní aktivity a zdravotní péči. Nedílnou součástí programu je i podpora 

komunit, které hrají v celkovém rozvoji a vzdělávání potřebných dětí zásadní roli. V současné 

době naše škola podporuje indického chlapce jménem Wilson Menejes.  

 



 29 

Kronika školních událostí 2016 / 2017 

  srpen 
 

24. - 25. srpen 2016 
Duchovní zastavení pedagogů s P. Vojtěchem Kodetem 
OCarm. na Velehradě 

září 
 1. září 2016 Zahájení školního roku - mše sv. v kostele sv. Augustina 

4. - 7. září 2016 Adaptační pobyt PL1 - Orlí hnízdo 

4. - 7. září 2016 Adaptační pobyt PMP1 - Videčské paseky 

5. - 9. září 2016 Adaptační pobyt G1 - Šafov 

5. září 2016 Otevření školního klubu Kotva 

16. - 17. září 2016 Oslavy 20 let školy 

20. září 2016 Hádky o Hády – terénní exkurze G5 

21. září 2016 Studentské volby 2016 

21. září 2016 Den církevních škol v Brněnské diecézi 

22. září 2016 Humanitární akce pro Charitu Brno 

29. září 2016 Svět pod nohama půdní sondy G4  

30. září 2016 Planeta Země -  Filipíny G1, G2 

říjen 
 4. - 6. říjen 2016 Kulturně historická exkurze do Prahy G8 

4. říjen 2016 Přespolní běh 

10. - 12. říjen 2016 Kulturně historická exkurze do Prahy PL4 

12. říjen 2016 Bílá pastelka 

17. říjen 2016 Mezinárodní projekt Edison 

19. - 21. říjen 2016 Kulturně historická exkurze do Prahy PMP4 

19. říjen 2016 Středoškolská liga Ultimate Frisbee 

19. říjen 2016 Turnaj církevních škol ve volejbale 

21. - 26. říjen 2016 
Výměnný jazykově-poznávací pobyt s Lycée de La Sauque 
La Brède (Francie) 

26. - 27. říjen 2016 Cesta do hlubin studia chemie 

31. říjen 2016 Knihovna Jiřího Mahena PL1 

31. říjen 2016 Hvězdy na prodej - Studio Marta 

listopad 
 2. listopad 2016 Školská futsalová liga 

2. - 4. listopad 2016 Orientační dny Fryšták G5 

2. - 5. listopad 2016 Pedagogická Poema Litomyšl 

4. listopad 2016 Knihovna Jiřího Mahena PMP1 

4. listopad 2016 Měsíc filmu a beseda s o. Františkem Pevným TJ 

9. listopad 2016 Poslední melodie Josefa Chaloupky - Dramatická Jelita 

11. listopad 2016 Knihovna Jiřího Mahena G5 

14. listopad 2016 Kongres České středoškolské unie 

14. - 16. listopad 2016 Animační pobyty Fryšták PMP2, PL2 

16. listopad 2016 Den GIS (geografické informační systémy) 

22. listopad 2016 Den latiny G7, G8 

24. listopad 2016 Misijní jarmark 

24. listopad 2016 Plavecké závody 

25. - 26. listopad 2016 Veletrh středních škol 

25. listopad 2016 Den Afriky G2 



 30 

29. listopad 2016 Středoškolská florbalová liga 

30. listopad 2016 Den otevřených dveří 

prosinec 
 5. - 9. prosinec 2016 Strom splněných přání 

5. prosinec 2016 Mikulášská nadílka v MŠ 

6. prosinec 2016 Mikuláš na CMGaSOŠPg 

7. prosinec 2016 Planetárium PL1 

8. prosinec 2016 Aerobic Master Class 

8. prosinec 2016 Vánoční zpívání seniorům PL3 

9. prosinec 2016 Jednotlivá maturitní zkouška 

9. prosinec 2016 Exkurze do laboratoří fyziky PřF MU 

12. prosinec 2016 Návštěva synagogy 

14. prosinec 2016 Křesťanské Vánoce ve Vaňkovce 

15. prosinec 2016 Vrabčákovy ptákoviny G2 

15. prosinec 2016 Cestovatelská přednáška Švýcarsko vlakem 

16. - 18. prosinec 2016 Boží stopy v našem životě - duchovní soustředění biřmovanců 

19. prosinec 2016 Předvánoční Vídeň 

20. prosinec 2016 Adventní koncert pro MŠ 

21. prosinec 2016 Brněnská longitudinální studie - Akademie věd G3, G4 

22. prosinec 2016 Vánoční akademie v KC Babylon 

leden 
 5. leden 2017 Tříkrálový podvečer 

6. leden 2017 Tříkrálové žehnání školy 

7. - 13. leden 2017 Lyžařský kurz Itálie Dolomity 

leden 2017 Svět očima Lékařů bez hranic - výstava 

12. leden 2017 Galette des Rois (Tříkrálový koláč) - gastronomická soutěž 

18. leden 2017 Slavnost školy - svátek P. Marie, Matky jednoty křesťanů 

23. leden 2017 Muzeum romské kultury 

26. leden 2017 Karneval pro ŠD CMcZŠ 

27. leden 2017 Bible a my 

31. leden 2017 Akademický den 

31. leden 2017 Přijímací zkoušky nanečisto Čj a M 

únor 
 1. únor 2017 Chvály církevních škol - Petrinum 

2. únor 2017 Reprezentační ples školy 

6. - 12. únor 2017 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem G2 

8. únor 2017 Den otevřených dveří 

9. únor 2017 Školní kolo SOČ 

10. únor 2017 Hvězdy na prodej - Studio Marta 

12. - 18. únor 2017 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem PMP1 

14. únor 2017 Valentines Day Cooking Contest 

15. únor 2017 Etické dílny G2 

16. únor 2017 Antonín Dvořák: Stabat Mater 

28. únor 2017 Soutěž ve šplhu na tyč 

březen 
 2. březen 2017 Cestopisné vyprávění o Mallorce G6 

7. březen 2017 Cestopisná přednáška o Amazonii G5 

8. březen 2017 Silový čtyřboj 



 31 

10. březen 2017 Výstava Slavní detektivové G7 

13. - 16. březen 2017 Celostátní hudební festival pedagogických škol v Brně 

22. - 23. březen 2017 Celostátní přehlídka zájmové umělecké činnosti CŠ v Odrách 

24. březen 2017 Turistický kurz PMP2 

31. březen 2017 Den ptactva 

31. březen 2017 Metodický týden PL3 

duben 
 3. duben 2017 Divadelní inscenace SpD PL4  

6. duben 2017 Exkurze studentů Vv Polná G3  

10. duben 2017 Jahůdka radosti  

11. duben 2017 Vývoj hudebních nástrojů 

12. duben 2017 Dihutaj, kino Scala 

19. duben 2017 Den Země - Zeměhra 

24. - 28. duben 2017 
Výměnný pobyt studentů partnerské školy sv. Františka v 
Levoči 

květen 
 2. květen 2017 Cykloden PL2 

2. květen 2017 Historická exkurze Mohyla míru G3 

2. květen 2017 Exkurze VIDA G1 

2. květen 2017 Literární procházka Brnem G4 

2. květen 2017 ZOO - naši savci G3 

3. květen 2017 Historická exkurze Olomouc G7 

4. květen 2017 Lanové centrum PL1 

4. květen 2017 Projektový den - rozvojová spolupráce G5 

5. květen 2017 American Day 

8. květen 2017 Transfúzní stanice G7 

9. květen 2017 Kohoutovická obora Holedná – terénní exkurze G2 

10. - 12. květen 2017 Návštěva představení divadla fórum JAMU PMP1 

11. květen 2017 Otevřená zahrada pro G1 

12. květen 2017 Duch svatý - duchovní obnova biřmovanců 

15. - 26. květen 2017 Poznávací zájezd do Polska - Krakov, Osvětim 

16. květen 2017 Brněnská přehrada - terénní cvičení G5 

17. květen 2017 Mediální výchova - projektový den G5 

18. květen 2017 Sportovní odpoledne pro ŠD CMcZŠ PL1 

18. květen 2017 Multikulturní výchova - projektový den G6 

19. květen 2017 Rizikové chování, mezilidské vztahy - projektový den G7 

25. květen 2017 Profesní orientace - projektová výuka G7 

26. květen 2017 Bílé Karpaty - výlet do hor 

29. květen - 2. červen 2017 Vodácký kurz G7 

31. květen 2017 Den dětí v Dětské nemocnici PL3 

červen 
 červen 2017 Výstava maturitních prací 

1. červen 2017 Den dětí v MŠ Úvoz PMP1 

5. - 7. červen 2017 Cyklovodácký kurz PMP2 

5. červen 2017 Slavnostní otevření sportovního areálu sv. Josefa 

5. červen 2017 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

5. červen 2017 Studentská kolaudace nového sportoviště 

6. červen 2017 Archiv kameramana Jaroslava Kučery (Mezi obrazy) 



 32 

7. červen 2017 Společné chvály brněnských církevních škol Petrinum 

8. červen 2017 Turnaj pěti škol v malé kopané 

12. - 14. červen 2017 Vodácký kurz PL3 

12. - 16. červen 2017 Domov pokojného stáří na Kamenné - prosociální den G6 

12. červen 2017 Natáčení medailonku školy s Televizí Noe PL1 

13. červen 2017 Exkurze VIDA 

15. červen 2017 Hvězdárna a planetárium Brno - Exploratorium 
24. - 28. červen 2017 
26. červen 2017 

VIII. letní olympiáda 
Návštěva muzea J. A. Komenského PMP1, PL1 

24. - 29. červen 2017 PMP1 

26. červen 2017 Péťa a vlk pro CMcZŠ 

27. červen 2017 Návštěva studentů partnerské školy Sacré Coeur Vídeň 

27. červen 2017 Den Země G1 - G4 

27. červen 2017 Sportovní den 

29. červen 2017 Slavnostní ukončení školního roku - mše sv. u sv. Augustina 

29. červen 2017 Zahradní slavnost CM 
 



 33 

Kronika tematických akcí školního klubu Kotva 2016 / 2017 

 
září 

 5. září 2016 Otevření školního klubu Kotva 

říjen 
 13. říjen 2016 Turnaj ve stolním fotbálku 

17. říjen 2016 Týden sourozenců 

24. říjen 2016 Drakiáda 

listopad 
 2. listopad 2016 Neváhej a piš - dílna tvořivého psaní 

21. listopad 2016 Cesta ke sv. Klementovi 

23. listopad 2016 Adventní dílna 

24. listopad 2016 Filmový večer 

28. listopad 2016 Turnaj ve stolním tenise 

prosinec  

12. prosinec 2016 Vánoční dílna 

únor  

15. únor 2017 Turnaj v ping pongu 

23. únor 2017 
Masopustní karneval 
večerní program s nočním přespáváním 

březen  

12. - 17. březen 2017 Jarní prázdniny na Annabergu v Jeseníkách 

23. březen 2017 Duchovní večer 

duben  

7. duben 2017 Křížová cesta v přírodě 

11. - 12. duben 2017 Duchovní večer 

květen 
 17. květen 2017 Výmalba 

červen  

1. červen 2017 Den dětí 

7. červen 2017 Turnaj v ping-pongu 

27. červen 2017 Závěrečný jarmark a vyhodnocení celoroční hry 

červenec 
 10. - 22. červenec 2017 Cyklotábor Annaberg 

 

 



 34 

          Přehled kroužků ve školním roce 2016 / 2017 
 

 
 
 
 

Kroužek Anotace kroužku 

FCE Preparation Class příprava na mezinárodní zkoušku FCE 

Speak! konverzace Aj 

Speak up!  konverzace Aj hravou formou pro nižší gymnázium 

Spielen wir zusammen! - 
Zahrajme si společně!  

deskové, slovní, jazykové a jiné hry v německém 
jazyce, vytváření projektů, německé reálie zábavnou a 
nestandardní formou na základě vlastních zkušeností 

ÖI Zertifikat? Oder Mittelstufe 
Deutsch? 

příprava na mezinárodní zkoušky u Österreich Institutu 
nebo Goethe-Institutu z němčiny na úrovni B1 nebo B2 

Brnkání  
od základů hry na kytaru až k tvorbě vlastních 
doprovodů písní 

Učíme se hrát kroužek klavíru 

Schola hudební doprovod na mši svaté každé pondělí ráno 

Výtvarné umělecké studio 
Gama 

zaměření na současné poznatky z výtvarného umění, 
společné vyzkoušení různých výtvarných technik (např. 
malba, kresba, grafika, keramika, linoryt atd.), návštěvy 
muzeí či galerií 

Brněnská občanská 
„kavárna“ 

diskuzní odpoledne na aktuální společenská témata 

Lineární algebra rozšiřující matematika 

Mladí Einsteini 
pozorování, experimenty, exkurze do planetária, 
laboratoří PřF MU, aktuální vědecké akce 

CM orchestr 
komorní orchestr, instrumentální doprovod školního 
sboru, vlastní vystoupení a reprezentace školy 

sbor Cantate  
doprovod školních akcí, reprezentace školy, hlasová 
výchova 

divadelní soubor Jelita 
Jelito může být každý, koho baví hrát si a tvořit, 
divadelně se projevovat 

Míčové hry - florbal  sportem ku zdraví 

Míčové hry - volejbal sportem ku zdraví 

Funkční trénink sportem ku zdraví 

Aerobic  sportem ku zdraví 

Znaková řeč  základy znakové řeči 



 35 

Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště zakončilo první rok své práce. Nově vybudované prostory 
přispěly k užší a pružnější spolupráci mezi jednotlivými členy i ke zvýšení bezpečného prostředí 
pro jednání s žáky. Novou funkcí ve škole je speciální pedagog, Mgr. Kristina Vaňková, která již 
ve škole působila jako učitelka Francouzského jazyka a Speciální pedagogiky. Znalost prostředí 
i kolegů značně usnadnila práci celému týmu ŠPP. 
 
Tým Školního poradenského pracoviště: 
Výchovná poradkyně: Mgr. Radka Mrázová 
Školní metodik prevence: Mgr. Lucie Esterková, DiS. 
Speciální pedagog:  Mgr. Kristina Vaňková 
Spirituál školy:  P. Mgr. Petr Beneš   
 

Jedním z velkých úkolů byla informovanost pedagogického sboru o nových možnostech 
spolupráce v rámci školy. Cílem ŠPP byla nejen metodická podpora práce s žáky s některým ze 
stupňů podpůrných opatření, tvorba IVP a PLPP, ale také podpora vyučujících při tvorbě klimatu 
v nových třídách. Vzhledem k bohatému zapojení žáků nových tříd do školních aktivit, soutěží i 
mimoškolních aktivit se zdá úkol dobře nastartován. Podpora pozitivního klimatu ve škole byla 
zajišťována ve spolupráci s vedením školy efektivním výběrem školních i mimoškolních akcí a 
též pravidelnou účastí členů na poradách vedení školy.  

Speciální pedagog úzce spolupracoval s asistentkou pedagoga ve třídě primy gymnázia, 
kde zahájil studium nevidomý žák. Metodickou podporu zajišťovalo SPC a s pomocí výukových 
materiálů v průběhu roku velmi pomáhal Teiresiás při MU Brno i zkušenosti učitelů z Gymnázia 
pro ZP a SOŠ pro ZP, Radlická 115, Praha. 

 
ABSOLVOVANÉ PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

TŘÍDA NÁZEV ORGANIZACE 

PL2 Mateřství, rodičovství Na počátku 

PMP2 Mateřství, rodičovství Na počátku 

G6 Mateřství, rodičovství Na počátku 

G3 Řekni cigaretám NE – pokračující 
výzkum 
ze šk.r.2014/2015 

FNUSA 

G3 Do dna Podané ruce 

PL1 Pan FB Salesiánské středisko 

G1 Co se to se mnou děje? o.s. ABATOP 

G1 Tak už dost – primární (šikana) Podané ruce 

PMP1 Proč nekouřit – výzkum  FNUSA 

G5 Proč nekouřit – výzkum FNUSA 

PL1 Proč nekouřit – výzkum FNUSA 

G2 Na zdraví  Podané ruce 

G3 Vykroč k médiím Salesiánské středisko 

PMP1 Pan FB Salesiánské středisko 

G4 AIDS Tomáš Řehák 

PMP1 AIDS Tomáš Řehák 

PL1 AIDS Tomáš Řehák 

G3 Intervenční program (4 setkání) Podané ruce 

G2 Etické dílny – Život v mediální džungli Hope4kids, z.s. 

G2 Etické dílny – Pohoda, klídek bez 
tabáčku 

Hope4kids, z.s. 



 36 

Letošní skladba preventivních programů byla u žáků i u třídních učitelů pozitivně přijata a 
hodnocena. Pokračovali jsme ve spolupráci s osvědčenými organizacemi a lektory z předešlého 
školního roku (Etické dílny, Podané ruce, Tomáš Řehák), ale také jsme navázali spolupráci 
s novými lektory a organizacemi (o.s. ABATOP, poradna Na počátku), jejichž programy 
zaznamenaly u žáků pozitivní ohlas.  

Škola má nastaven systém Třídních kruhů. Třídní učitelé mají možnost pravidelně 
zvyšovat bezpečí žáků v kolektivu, komunikovat s třídou o problémech, vytvářet pozitivní klima 
a vzájemně se lépe poznávat. To vše napomáhalo k identifikaci problémů v raných stadiích s 
využitím konzultací s některým z členů ŠPP (často s výchovnou poradkyní).  

Výchovná poradkyně řešila několik výchovných problémů i problémů individuálního 
charakteru, kde bylo nutné doporučit návštěvu specializovaného odborníka. Ve dvou případech 
byla nutná, již několik let pokračující, spolupráce s OSPOD. Spolupracovala na tvorbě IVP i 
několika PLPP. Zajišťovala dokumentaci pro spolupráci s PPP.  

Maturitní ročníky individuálně navštívily veletrh vysokých škol Gaudeamus a Dny 
otevřených dveří. Bývalá žákyně ve třídě PMP4 zrealizovala besedu o studiu na VOŠ Charitas 
Olomouc. V některých třídách se podařilo zajistit i besedu s bývalými žáky o kreditním systému 
na VŠ. 

 
                                                    Mgr. Radka Mrázová 

 

 

Evaluace 

Ve školním roce 2016 / 2017 prošla škola dotazníkovým šetřením Mapa školy, což je 
šetření zaměřené na klima školy. Na základě jeho výsledků může škola pozitivně ovlivňovat 
svůj chod a předcházet vzniku nežádoucích situací na straně žáků, rodičů i učitelů. Výsledkem 
dotazníkového šetření jsou ucelené informace o podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání 
z pohledu všech důležitých aktérů školního života. Souhrnné hodnocení vyjadřuje přiložená 
swot - analýza.  
 
Silné stránky (přednosti)  

• Sportovní zázemí školy.  
• Velmi dobrá pověst školy (spokojenost naprosté většiny žáků, rodičů i učitelů).  
• Nadstandardně spokojení učitelé.  
• Profesionální vztahy mezi učiteli a odborné kvality učitelského sboru.  
• Důraz učitelů na samostatný přístup žáků k výuce. 
• Zájem žáků (především žáků střední odborné školy) o studium.  
• Minimální výskyt negativních sociálních jevů, nadstandardně zdravé a příjemné prostředí pro 
výuku. 
• Příjemné a bezpečné prostředí školy.  
• Nadprůměrná spokojenost studentů střední odborné školy a jejich rodičů.  
• Atmosféra školy.  
• Loajalita učitelů.  
• Vnímání uplatnění znalostí a dovedností získaných ve škole v běžném životě – z pohledu žáků 
střední odborné školy.  
• Zájem o dění ve škole ze strany rodičů.  
• Nastavení komunikace s rodiči ze strany školy.  
• Vztahy mezi žáky, vztahy mezi učiteli.  
• Prezentace školy před veřejností.  
 
 



 37 

Příležitosti pro rozvoj školy  

• Posílení zpětné vazby učitel - žák.  
• Zaměření studijního programu na znalosti a dovednosti potřebné i mimo akademický svět, 
zaměření na kompetence.  
• Rozšířit výběr volitelných předmětů.  
• Podpora komunikace mezi žáky a učiteli v problémových třídách.  
• Nastavení jasných kritérií hodnocení.   
• Podpora individuální komunikace mezi rodiči žáků gymnázia a učiteli vaší školy.  
• Podpora individuální realizace a sebeprezentace žáků. 
 
Slabé stránky (nedostatky)  

• Vzhled a interiér školy. 
• Materiální vybavení školy.  
• Nabídka volitelných předmětů.  
• Předávání kompetencí a příprava na praktický život. 
• Důraz na tzv. „biflování“ látky.  
• Nedostatek prostoru na seberealizaci žáků.  
• V některých třídách vyšší podíl stresovaných žáků.  
 
 
Vnější ohrožení rozvoje školy  

• Zaměření na modernizaci materiálního vybavení školy. 

 
 



 38 

Hospodaření školy v roce 2016 

I. Hlavní činnost 

Příjmy v Kč       

1. Provozní dotace MŠMT 24 676 000,00 

2. Excelence 2015 3 905,00 

3. Magistrát města Brna – La Brède 28 000,00 

4. Revitalizace etické výchovy 71 600,00 

5. Erasmus+ (1. rok) 230 225,23 

6. Úřad práce město Brno 50+ 58 951,00 

7. Renovabis - Modrý den 55 000,00 

8. Dary fyzických a právnických osob 567 383,88 

9.  Úroky, kurzové zisky, ostatní výnosy 455 332,80 

10. Zúčtování fondů 104 388,00 

PŔÍJMY CELKEM 26 250 785,91 

Výdaje v Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
II. Hospodářská činnost 

Příjmy Výdaje Zisk 

281 038,00 250 397,32 30 640,68 

 
Výsledek hospodaření za rok 2016 – zisk 56 894,57 Kč byl přidělen do Fondu na výchovně 
vzdělávací účely a Sociálního fondu. 
 

1. Spotřeba materiálu 1 052 288,32 

2. Učebnice a učební pomůcky 293 238,12 

3. Energie (vodné, stočné, elektřina, tepelná energie, zemní plyn) 851 655,00 

4. Opravy a udržování 196 930,70 

5. Cestovné domácí, zahraniční 397 710,76 

6. Náklady na reprezentaci 87 267,10 

7. Ostatní služby (nájemné, internet, poštovné, telefony, školení, revize) 2 197 699,88 

8. Mzdy a odvody 21 050 615,00 

9. Poplatky, kurzové ztráty 97 127,14 

VÝDAJE CELKEM 26 224 532,02 



 39 

Závěr 

Ve školním roce 2016 / 2017 se událo opravdu mnoho, za co můžeme při pohledu zpět 
děkovat a co se s Boží pomocí podařilo. Jedním z největších darů, který jsme ve 21. roce 
existence naší školy obdrželi a na který čekalo mnoho studentů, učitelů i rodičů před námi, bylo 
otevření nového Sportovního areálu sv. Josefa. Někdo by možná zapochyboval: „Copak je sport 
pro vzdělávání tak důležitý?“ O tom nemůže být pochyb, neboť právě sportování má mnoho co 
do činění s osobnostním růstem a formací člověka. V obojím totiž můžeme nalézt mnoho 
společného: 

    pravidla - bez jejich dodržování nefunguje hra, výuka ani život; 
    kouč / učitel / rodič - záruka, že si někdo nemůže dělat jen to, co se mu zlíbí; 
    mantinely - bezpečný prostor pro ty, kteří je respektují;  
    čas - umění rozpoznat, kdy je určen ke hře, k práci anebo k odpočinku; 
    disciplína - nároky na sebe sama nás učí přijímat prohru a neúspěch; 
    cíl - umění překonat se a běžet i přes četné překážky za svým cílem; 
    radost - dostaví se i bez zlaté medaile pro toho, kdo do toho dá všechno; 
    symboly - důležitý prostředek k vyjádření sounáležitosti a jednoty; 
    protihráč není nepřítel - schopnost vytvářet dobré mezilidské vztahy.  

 
Nyní již máme před sebou nový školní rok jako čistý, nepopsaný list. Jaké řádky na něm 

budeme číst za rok touto dobou, záleží nejvíce na každém z nás. Dovolte mi tedy, abych nám 
všem popřál ochotu hrát podle pravidel, cit pro spravedlnost, umění dobře hospodařit s časem, 
pokoru přijímat limity vlastní i druhých, odhodlání jít vytrvale za svým cílem a schopnost radovat 
se z maličkostí a z každého upřímného vztahu s ostatními spoluhráči na jakémkoliv životním 
poli.  

 
 

 
 

 
Výroční zpráva byla v úplné podobě projednána a schválena Školskou radou dne 10. října 2017. 

 
 
 
 
Mgr. Ladislav Zemánek             Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer 
předseda Školské rady                           ředitel školy 


